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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 ظریف دانشیار دانشکده مطالعات 
جهان دانشگاه تهران شد 

ــورای عالی  ایرنا- دبیر هیئت عالی جــذب ش
ــور خــارجــه از  ــر ام انــقــلاب فرهنگی گفت: وزی
دانشکده روابط بین الملل وزارت امور خارجه 
با مرتبه دانشیاری به دانشکده مطالعات جهان 

دانشگاه تهران انتقال یافت.
جواد محمدی اظهار کرد: محمدجواد ظریف 
استادیار پایه 2۷ دانشکده روابــط بین الملل 

وزارت امور خارجه بود.
به دانشگاه تهران  انتقال ظریف  افـــزود:  وی 
با درخــواســت دانشکده مطالعات جهان این 

دانشگاه انجام شد.

اعتمادآنلاین نوشت : اگرچه روحانی در دو  •
دولــت خود زنانی را به عنوان معاون برگزیده اما 
هیچ گاه در این سال ها گزینه وزارت یک زن محقق 
نشده اســت. البته هم اکنون عــلاوه بر سیدجواد 
ــرورش، نام  ــوزش وپ حسینی سرپرست وزارت آم
فاطمه سعیدی، نماینده تهران، به عنوان یکی از 

گزینه های محتمل مطرح است.
رویــداد 24 مدعی شد: روز 28 مــرداد 98 ،  •

علی ربیعی در نشست خبری خود از برکناری هاشم 
یکه زارع و جانشینی عباس علی آبــادی به عنوان 
مدیرعامل جدید ایران خودرو خبر داد، با این حال، 
خبرنگار رویداد24 کسب اطلاع کرد که علی آبادی 

دیروز نامه استعفای خود را نوشته است.

سران کشورهای آمریکا، انگلیس، کانادا، فرانسه، 
آلمان، ایتالیا و ژاپن حالا باید در کنار مذاکرات 
خود درباره ایران، چشم شان به گفت و گوهای 
وزیر خارجه ایــران هم باشد. عصر روز گذشته 
ساعاتی پس از آن که رئیس جمهور فرانسه اعلام 
کرد، »رهبران گروه ۷  با هدف رفع تنش ها و 
باز کردن باب مذاکرات جدید با تهران مشترکا 
توافق کرده اند«، خبرگزاری ها از پرواز هواپیمای 
ظریف به فرانسه خبر دادند. ابتدا تلویزیون رژیم 
صهیونیستی و سپس سخنگوی وزارت خارجه 
ایران تأیید کردند که ظریف به دعوت لودریان 
وزیر خارجه فرانسه وارد »بیاریتز« شهر محل 
اجــلاس گــروه جی هفت شــده اســت. به گفته 
سیدعباس مــوســوی، سفر ظریف »بــه دعوت 
همتای فرانسوی و برای ادامه رایزنی ها« انجام 
شده است. سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: 
»در این سفر با هیئت آمریکایی ملاقات یا مذاکره 
ای صورت نخواهد گرفت«. اما او همزمان با سفر 
وزیر خارجه کشورمان، درباره این سفر تأکید کرد: 
»هیچ اظهارنظری نمی کنم«. قبل از این سفر 
گفته می شد که کشورهای جی هفت به فرانسه 
مأموریت داده اند که با ایران گفت و گو کند. اما 
ظهر دیروز ترامپ اعطای نمایندگی به ماکرون را 
رد کرد و در عین حال گفت، کشورها می توانند با 
ایران گفت وگو کنند و واشنگتن نمی تواند مانع 
این کار شود. خود ماکرون نیز سپس گفت که 

ماموریت رسمی از سوی »جی۷« برای مذاکره 
ــران ندارد.همزمان آسوشیتدپرس خبر  با ای
داد، بر اساس طرح فرانسه »به ایران اجازه داده 
خواهد شد تا برای زمان مشخصی به صادرات 
نفت بپردازد« در مقابل، ایران باید کاملا به برجام 
پایبند باشد و تنش ها در خلیج فارس را کاهش 
دهد و گفت وگوها را آغاز کند«. این روایــت در 
حالی است که در توصیف قبلی پایگاه المانیتور از 
طرح فرانسه، صحبت از »کمک و وام مالی فرانسه 
به ایران برای تأمین معیشت ایرانیان« بوده است. 
طرحی که گفته می شد منوط به موافقت ایران با 
مذاکرات موشکی و منطقه ای بوده است. البته 
روزنامه ایران، دیروز مدعی شده که رئیس جمهور 
فرانسه در مذاکرات اخیرش با ظریف، درخواست 
های موشکی را در گفت و گوها از میز خارج کرده 
است. روزنامه ایران در ادامه نوشته است: »تهران 
به پاریس گفته که هرگونه کمک مالی از سوی این 

کشور باید بدون هیچ پیش شرطی باشد تا اعتماد 
از دست رفته ایران به اروپا بازسازی شود«.درعین 
حال آنجلا مرکل صدر اعظم آلمان درباره سفر 
ظریف به شهر برگزاری نشست گروه ۷ تصریح 
کــرد: گفت وگوهای وزیــر امــور خارجه فرانسه 
با همتای ایرانی اش رویــدادی موازی بوده و از 
سوی گروه ۷ انجام نشده است. همچنین رویترز 
در خبری مدعی شد که »ایران خواستار صادرات 
دست کم ۷00 هزار بشکه نفت در روز و دسترسی 
آزاد به پول خود است.«رویترز همچنین نوشت: 
ــاره توان  ــران از اســاس هرگونه مذاکره درب »ای
موشکی خود به عنوان بخشی از پیشنهاد فرانسه 
را رد کرده و گفته   است ، در صورت موفقیت گفت 
و گوها گام های خود بر سر توافق هسته ای را باز 
خواهد گرداند.« ظریف نیز شب گذشته در توئیتر 
خود نوشت :»مسیر پیش رو دشوار است اما ارزش 

امتحان کردن  را دارد.«

جزئیات جدید از پرونده 2 نماینده بازداشتی 
همزمان با گزارش هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان درباره پرونده 

نمایندگان ابهر و زنجان، احمد توکلی در نامه ای شدید اللحن پرسیده 
است: تبانی در خرید شش هزار خودرو جزو وظایف نمایندگی است؟ 

هنوز معمای بــازداشــت دو نماینده مجلس به 
طور کامل حل نشده، برخی مدعی دخالت یک 
نماینده دیگر در این پرونده شده انــد. محمد 
عزیزی نماینده ابهر و فریدون احمدی نماینده 
زنجان که هر دو عضو کمیسیون صنایع مجلس 
هم هستند، چهارشنبه هفته گذشته به اتهام 
معاونت در اخلال در بازار خودرو بازداشت و شنبه 
این هفته پس از تودیع وثیقه 10 میلیارد تومانی 
برای هر کدام، آزاد شدند. حضور این دو نماینده 
در جلسه دیروز همان طور که انتظار می رفت تا 
دقایقی فضای مجلس را تحت تاثیر قرار داد. به 
گزارش ایسنا، عده ای از نمایندگان درخواست 
تشکیل جلسه غیرعلنی داشتند که با استقبال 

نمایندگان مواجه نشد.

گزارش ها از گلایه لاریجانی درباره بازداشت 	 
2 نماینده  

به گفته نمایندگان پیش از شروع جلسه، رئیس 
مجلس حدود 10 دقیقه درباره بازداشت این دو 
نماینده صحبت کرده اما به جز یکی دو اظهارنظر 
کوتاه مطلب رسمی از اظهارات لاریجانی منتشر 
نشده است. تنها ابطحی نماینده خمینی شهر 
مدعی شد که لاریجانی در ابتدای جلسه دیروز 
ــت نیست که با بــازداشــت ایــن دو  گفت: »درس
کلیت  و  گیرد  ــورت  ص قضاوت هایی  نماینده 
مجلس را با این قضاوت ها زیر سؤال ببریم«. به 
گفته این نماینده مجلس، »آقــای لاریجانی در 
این جلسه از آقــای رئیسی، رئیس قوه  قضاییه 
خواست تا دقت شود که این دو نماینده بتوانند 
با وثیقه آزاد شوند و تا زمان رسیدگی به موضوع 
این ها زندانی نشوند«. در این بین توضیحات 
جمالی نوبندگانی تا حدی ابهام ها درباره علت 
بازداشت این دو نماینده را روشن کرده است. وی 
که سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
نیز هست، گفت که بر اساس اطلاعات موجود، 
بازداشت این نمایندگان به شکایتی در سال 
گذشته مربوط می شود و »اگر هم اکنون موضوع 
دیگری در حال بحث است یا در آینده مورد بحث 
ــرار می گیرد، هنوز به مجلس اعــم از هیئت  ق
رئیسه یا هیئت نظارت واصل نشده است.« در 
همین باره بهرام پارسایی عضو فراکسیون امید 
در گفت وگو با ایسنا گفته اســت که »موضوع 
بازداشت این دو نفر حدود یکی دو ماه پیش نیز 
مطرح بوده است«. پارسایی توضیح بیشتری در 
این باره نداده است اما جمالی نوبندگانی گفت: 
شهریور سال گذشته دادستانی در نامه ای به 
رئیس مجلس از تخلف سه نماینده مجلس در 
قراردادهای شرکت سایپا خبر داد و از مجلس 
ــاره توضیح خواست که متعاقب این  درایــن ب
نامه، جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
تشکیل شد. بنا بر اظهارات جمالی، دستگاه 
قضایی معتقد است، این نمایندگان از نفوذ خود 
در کمیسیون صنایع استفاده کرده و بر انعقاد 
قراردادهایی نامتعارف در شرکت سایپا فشار 
آورده اند. بر اساس اظهارات جمالی نوبندگانی، 
دو نماینده بازداشتی متهم هستند که بعد از تغییر 
مدیریت شرکت سایپا و تمدید نشدن قراردادها، 

تهدید کرده اند اگر این قراردادها تمدید نشود، 
وزیر صنعت را به استیضاح می کشانند. جمالی 
نوبندگانی افزود: این دو نماینده در جلسه هیئت 
نظارت، اتهامات را رد کرده اند و در نهایت هیئت 
نظارت، رفتار این نمایندگان را خلاف وظایف 

نمایندگی تشخیص نداده است.

ابهام درباره سومین نماینده 	 
بنا بر گزارش ایسنا، جمالی در پایان مصاحبه 
خود در پاسخ به این پرسش که سومین نماینده 
مطرح در این پرونده چه کسی اســت؟ سکوت 
کرد و پاسخی نداد. در همین حال علیرضا بیگی 
نماینده تبریز در پاسخ به این سوال که در فضای 
مجازی از او به عنوان نفر سوم این پرونده یاد 
می شود، به ایسنا گفت: »چنین چیزی درست 
ایــن قضیه به هیئت نظارت،  نیست. بنده در 
دادگاه و بازرسی نرفتم«. علیرضا بیگی در عین 
حال تصریح کــرده که اولین مراجعه شاکیان 
این پرونده به خود او بــوده و او به این دلیل که 
عضو کمیسیون صنایع نبوده، پرونده را به این 

کمیسیون ارجاع داده است.

احمد توکلی: تبانی در خرید 6 هزار خودرو 	 
جزو وظایف نمایندگی است؟ 

همزمان،احمد توکلی رئیس سازمان دیده بان 
ــدت بــه مــوضــع گــیــری جمالی  شفافیت بــه ش
به  ای  نامه  در  وی  ــد.  ش معترض  نوبندگانی 
اللهیار ملکشاهی نایب رئیس هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان، مدعی شد نمایندگان خاطی 
اتهاماتی از قبیل »تبانی در خرید شش هزار 
خــودرو به صــورت رانتی، تبانی در خرید چند 
صد کیلو طلا و همکاری با فــردی که جزو 15 
نفر اول پرونده خرید 30 هــزار سکه اســت« در 
پرونده دارند. به گزارش فارس، توکلی در نامه 
خود نوشته است: »آیا ایجاد بحران در موضوع 
پوشک، رد پای شرکت پــارس حیات که نقش 
آقای محمد عزیزی در آن برجسته است، جزو 
وظایف نمایندگی است؟« همه این حواشی در 
حالی است که فریدون احمدی یکی از نمایندگان 
بازداشتی به ایسنا گفته است، »بازداشت من و 
آقای عزیزی به دلیل عدم تودیع وثیقه بوده است 
اگــر ما وضــع مــان خــوب بــود وثیقه را به سرعت 
پرداخت می کردیم«. وی دربــاره این که وثیقه 
10 میلیاردی از کجا تأمین شده است، گفت: 
»بخشی از آن مال خودم بوده و بخشی مربوط 
به یکی از دوستان بوده است«. به نظر می رسد 
سکوت شرکت سایپا و وزارت صنعت به ابهامات 

این پرونده افزوده است. 

سازندگی- ایــن روزنــامــه تصویر بــزرگــی از  •
»هاشم یکه زارع« مدیرعامل سابق ایران خودرو 
را روی جلد خــود منتشر کــرد و در گزارشی با 
تیتر »آخر و عاقبت خودروسازی دولتی« نوشت: 
خودروسازی دولتی نماد سرمایه داری دولتی 
است...برخورد با فساد بدیهی ترین و بهترین 
کارکرد نهاد قضایی است. باید از آن استقبال 
کرد. این راه را باید ادامه داد و تا انتها پیش رفت. 
انتهای این راه نابودی سرمایه داری دولتی است 

به شرط آن که در مغاک سوسیالیسم نیفتیم. 
جوان – این روزنامه درباره مذاکره مجدد با هند  •

برای توسعه میدان گازی فرزاد B نوشت: شنیده 
شده مذاکرات با هندی ها دوباره آغاز شده است؛ 
مسیری که 18 سال است طی شده و در این میان 
عربستان بیشترین سود را از »تصمیم نگرفتن« 
ایرانی ها می برد. بیشتر مدیران شرکت ملی نفت 
از ادامه مذاکرات با هندی ها می گویند ولی به این 
سؤال پاسخ نمی دهند زمانی که هیچ تحریمی نبود، 
دهلی نو برای توسعه این میدان گام عملی برنداشت 
چه برسد به امروز که هند به دلیل ترس از تحریم های  

آمریکا خرید نفت از ایران را متوقف کرده است!

رئیس ستاد ارتش: آماده اسکورت 
»آدریان دریا« هستیم 

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش اعلام 
کرد که این نهاد نظامی در صورت دستور سلسله 
مراتب فرماندهی، آماده اسکورت نفتکش آدریان 
دریاست. به گزارش ایرنا، امیر دریادار حبیب ا... 
سیاری، در این باره تصریح کرد: ارتش و نیروی 
دریایی آمادگی داد که اگر توسط مسئولان رده 
بالای کشور تشخیص داده شود، در هر جایی 
که لازم باشد، این کشتی را اسکورت می کند. 
وی افزود: هم اکنون نیز در خلیج عدن و دریای 
سرخ بیش از پنج تا شش هزار کشتی را اسکورت 

و امنیت را برقرار کرده ایم .

تاملی درباره سفر ظریف 

اطلاع رسانی دربــاره سفر ناگهانی ظریف به فرانسه و محل برگزاری 
اجلاس »G7« به نحوی رخ داد که روایت دست اول درباره این ماجرا به 
دست رسانه های غربی و حتی یکی از شبکه های رژیم صهیونیستی افتاد. 
مسئله ای که باعث می شود سفر ظریف به فرانسه، برای رسانه های داخلی 
یک سفر پنهانی تصور شود تا یک سفر رسمی برای مذاکرات رسمی. 
البته این نبود شفافیت از سوی وزارت خارجه در اصل مذاکرات هم وجود 

دارد. قطعا مذاکرات محرمانه بیش از مذاکراتی که جزئیاتش علنی شده، 
احتمال به نتیجه رسیدن دارد اما زمانی که رسانه های غربی از جزئیات 
بسته فرانسه روایت های خود را منتشر   و تلاش می کنند در صورت به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات، در بازی مقصرسازی، ایران مقصر جلوه داده شود، لازم 
است یک روایت، ولو یک روایت بسیار خلاصه و خنثی در مقابل روایت 
غربی ها به رسانه های داخلی ارائه شود.  این طور نباشد که براساس روایت 
هایی که توسط غربی ها منتشر می شود، بسته فرانسه نامتوازن باشد ولی 

بازهم شاهد سفر ناگهانی ظریف به این کشور باشیم. 

فراخبر

 »G7« ناگهان پرواز به
ظریف در سفری اعلام نشده به پاریس رفت، گمانه زنی ها از بسته فرانسه چه می گوید؟ 


